CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº           DE 2019

(Do Sr. Pr. Marco Feliciano)

Requer a retirada da assinatura aposta ao

Recurso nº 56 /2019, contra a apreciação

conclusiva do Projeto de Lei nº 1.645/2019.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art.102, § 4º do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a retirada de minha assinatura aposta ao Recurso nº

/2019 contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº 1.645/2019, do Poder

Executivo, que “altera a Lei nº 6.880, de 9 de dezembro de 1980, que dispõe

sobre o Estatuto dos Militares; a Lei nº 3.765, de 4 de maio de 1960, que dispõe

sobre as pensões militares; a Lei nº 4.375, de 17 de agosto de 1964 - Lei do

Serviço Militar; a Lei nº 5.821, de 10 de novembro de 1972, que dispõe sobre as

promoções dos oficiais da ativa das Forças Armadas; e a Lei nº 12.705, de 8 de

agosto de 2012, que dispõe sobre os requisitos para ingresso nos cursos de

formação de militares de carreira do Exército; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em 5 de novembro de 2019.

Pr. Marco Feliciano

Deputado Federal/ PODEMOS-SP

Vice-líder do Governo na Câmara

Presidente da CDU

RE
Q

 n
.2

86
9/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

11
/2

01
9

12
:1

7